Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 21.03.2019 № 229

р.п. Парфино

О внесении изменений в админист-
ративный регламент по исполне-
нию муниципальной функции
«Осуществление контроля в сфере
закупок для обеспечения муници-
пальных нужд Парфинского муни-
ципального района»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в административный регламент по исполнению

муниципальной функции «Осуществление контроля в сфере закупок для

обеспечения муниципальных нужд Парфинского муниципального района»

утвержденный постановлением Администрации муниципального района от

13.10.2016 № 775 (далее – Административный регламент):

1.1. заменив в подпункте 1.2 раздела 1 Административного регламента

слова «управление экономического развития, сельского хозяйства и приро-

допользования» на «комитет финансов»;

1.2. дополнив подпункт 3.2.3 пункта 3.2 раздела 3 Административного

регламента абзацем следующего содержания:

«Плановые проверки в отношении юридических лиц, индивидуальных

предпринимателей, отнесенных в соответствии со статьей 4 Федерального

закона от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ "О развитии малого и среднего

предпринимательства в Российской Федерации" к субъектам малого

предпринимательства, сведения о которых включены в единый реестр

субъектов малого и среднего предпринимательства, не проводятся с 1 января

2019 года по 31 декабря 2020 года, за исключениями, определенными п. п. 1 -

п. п. 5 ч. 1 ст. 26.2 «Особенности организации и проведения в 2019 – 2020

годах плановых проверок при осуществлении государственного контроля

(надзора) и муниципального контроля в отношении субъектов малого

предпринимательства» Федерального закона от 26 декабря 2008 года

№ 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных

https://www.zakonrf.info/zakon-o-razvitii-malsred-biznesa/4/
https://www.zakonrf.info/zakon-o-razvitii-malsred-biznesa/4/
https://www.zakonrf.info/zakon-o-razvitii-malsred-biznesa/4/

предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора)

и муниципального контроля».»;
1.3. приложения № 1, 5, 6 к Административному регламенту изложив в

новой прилагаемой редакции.

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании

«Парфинский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

Глава муниципального района        Е.Н.Леонтьева

Приложение № 1

к административному регламенту

по исполнению муниципальной функции

«Осуществление контроля в сфере закупок

для обеспечения муниципальных нужд

Парфинского муниципального района»

АДРЕС, ТЕЛЕФОНЫ, АДРЕС ЭЛЕКТРОННОГО САЙТА И ГРАФИК

РАБОТЫ  КОНТРОЛЬНОГО ОРГАНА ПАРФИНСКОГО МУНИЦИ-

ПАЛЬНОГО РАЙОНА

Обеспечение исполнения муниципальной функции осуществляется

строго в соответствии с положениями федерального законодательства и

иными нормативными правовыми актами о контрактной системе в сфере

закупок.

Обеспечение исполнения муниципальной функции осуществляется по

адресу:

Место нахождения Администрации Парфинского муниципального

района:

Почтовый адрес Администрации Парфинского муниципального

района: 175130, Новгородская область, р.п. Парфино, ул. К. Маркса, 60.

Телефон/факс: 8 (816-50) 6-30-42.

Адрес электронной почты: adum@yandex.ru.

Место нахождения Контрольного органа:

Почтовый адрес Контрольного органа: 175130, Новгородская обл., р.п.

Парфино, ул. К. Маркса, 60, кабинет № 30.

Телефон: 8 (816-50) 6-13-36.

Адрес электронной почты: komfinparf@yandex.ru.

Телефон для информирования по вопросам, связанным с

предоставлением муниципальной функции 8 (816-50) 6-13-36.

График работы Контрольного органа:

понедельник-пятница: с 8:30 до 17:30;

обеденный перерыв: с 13:00 до 14:00.

Выходные дни - суббота и воскресенье, праздничные дни.

В предпраздничные дни продолжительность работы сокращается на 1

час.

Адрес официального сайта Администрации Парфинского

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети

общего пользования «Интернет» (далее – Интернет-сайт): www.

парфинский.рф.

Адрес Единого портала государственных и муниципальных услуг

(функций): www.gosuslugi.ru.

Адрес Портала государственных и муниципальных услуг (функций)

Новгородской области: http://pgu.nov.ru.

mailto:adum@yandex.ru
mailto:komfinparf@yandex.ru
../../../?????%20????????%20?????/Documents%20and%20Settings/???/???????%20????/??????/8/www.vologda-oblast.ru
http://www.gosuslugi.ru/
http://pgu.nov.ru./

Способы получения информации об органе, участвующим в

обеспечении исполнения муниципальной функции:

при личном обращении в Контрольный орган;

посредством телефонной, факсимильной связи;

посредством электронной связи,

посредством почтовой связи;

в информационно-телекоммуникационных сетях общего пользования:

на официальном сайте Администрации муниципального района,

на Едином портале государственных и муниципальных услуг

(функций),

на Портале государственных и муниципальных услуг (функций)

Новгородской области.

Приложение № 5

к административному регламенту

по исполнению муниципальной функции

«Осуществление контроля в сфере закупок

для обеспечения муниципальных нужд

Парфинского муниципального района»

Комитет финансов  Администрации Парфинского муниципального района
(наименование органа, уполномоченного на осуществление контроля в сфере закупок)

АКТ №_______

проверки соблюдения законодательства Российской Федерации и иных

нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок

товаров, работ, услуг

«___» __________  _____ года                                     __________________
                                                                                                                                                                    Место составления

Комитет финансов Администрации Парфинского муниципального

района в соответствии с распоряжением от 00.00.0000 № ___, на основании

плана проверок в сфере закупок, утвержденным распоряжением

администрации Парфинского муниципального района от  00.00.0000 № ___,

проведена плановая (внеплановая) проверка муниципального заказчика,

контрактной службы, контрактного управляющего, комиссии по

осуществлению закупок и (или) еѐ членов, уполномоченного органа,

уполномоченного учреждения, специализированной организации:

________________________________________________________________.
 (наименование, адрес)

Начало проверки -  00.00.0000г. Окончание проверки – 00.00.0000г.

Проверяемый период: _______________________________________.

Предмет проверки: соблюдение требований законодательства

Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг при осуществлении закупок

для обеспечения нужд Парфинского муниципального района.

Цель проверки: предупреждение и выявление нарушений

действующего законодательства Российской Федерации и иных

нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок

товаров, работ, услуг.

Проверка проводилась

_____________________________________________________________________________.
(должность, Ф.И.О. должностного лица контрольного органа в сфере закупок)

В ходе проведенной проверки, на основании представленных и

размещенных на официальном сайте Российской Федерации zakupki.gov.ru

документов  установлено:

1.

2.

Возражения по фактам, изложенным в акте, в случае их наличия,

необходимо представить в комитет финансов  Администрации Парфинского

муниципального района  в письменной форме в течение десяти рабочих дней

со дня получения настоящего акта.

Акт составлен на _-х страницах в 2-х экземплярах.

Прилагаемые к акту документы:  в соответствии с Приложением 1 на

__ листах в __ экземпляре.

Руководитель Контрольного

органа:

_________ ____________
(подпись)                 (инициалы, фамилия)

«____»______________20___г.

Проверяемое лицо:

_______     _________________
(подпись)                 (инициалы, фамилия)

«____»____________ 20__ г.

С актом ознакомлен, копию акта получил:

_____________________        ___________________         _____________
 (должность)                                                                            (подпись)                                   (инициалы, фамилия)

Приложение № 1

к акту № __ от 00.00.0000г.

Перечень прилагаемых документов:

1. .

2.

Приложение № 6

к административному регламенту

по исполнению муниципальной функции

«Осуществление контроля в сфере закупок

для обеспечения муниципальных нужд

Парфинского муниципального района»

Наименование организации

адрес

ПРЕДПИСАНИЕ №_______

об устранении нарушений законодательства Российской Федерации

в сфере закупок

р.п. Парфино                                                   «___»  ______________20    г.

Комитет финансов Администрации Парфинского муниципального

района (Контрольным органом) в составе:

______________________  _____________________________
                          (Ф.И.О.)                                                  (Должность)

______________________  _____________________________
                          (Ф.И.О.)                                                  (Должность)

______________________  _____________________________
                          (Ф.И.О.)                                                  (Должность)

по результатам проведения плановой (внеплановой) проверки

соблюдения требований Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

государственных и муниципальных нужд», иных нормативных правовых

актов, регулирующих отношения в сфере закупок муниципальным

заказчиком (контрактной службой, контрактным управляющим, комиссией

по осуществлению закупок и ее членами, уполномоченным органом,

уполномоченным учреждением, специализированной организацией)

__________________________________________________________________

                                          (наименование Субъекта контроля)

(акт проверки от 00.00.0000 №00) установлены следующие нарушения:

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________.

Руководствуясь пунктом 2 части 22 статьи 99 Контрольный орган

ПРЕДПИСЫВАЕТ

 _________________________________________________________________
(наименование Субъекта контроля)

устранить нарушения требований законодательства в сфере закупок:

_________________________________________________________________

_________________________________________________________________

_______________________________________________________________

Предписание должно быть исполнено в срок до  ________________.
                                                                                                                                      (дата)

 Информацию о принятых мерах по устранению  нарушений в

письменном виде с подтверждающими документами представить в  комитет

финансов Администрации Парфинского муниципального района в срок до

«___» ___________20__ года.

Предписание может быть обжаловано в арбитражном суде в течение

трех месяцев со дня его вынесения.

За неисполнение настоящего предписания Кодексом Российской

Федерации об административных правонарушениях предусмотрена

административная ответственность.

Руководитель Контрольного органа _____________             ____________
                                                                                                                 подпись